
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที่ 2479/2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร 
หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 (วิทยาเขตสงขลา) 

คณะศึกษาศาสตร์ ร่วมกับคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ คณะศิลปกรรมศาสตร์ 
และวิทยาลัยนานาชาติ 

………...........………………………… 

เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรของมหาวิทยาลัยทักษิณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับ
กฎกระทรวงมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา 
เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2565 และประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง 
หลักเกณฑ์การแต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 1247/2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 เรื่อง มอบอำนาจและ
ภารกิจให้รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้  ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี  จึงแต่งตั้งบุคคลเป็น
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร หลักสูตรการศึกษาบัณฑิต สาขาวิชา
ศึกษาศาสตร์ หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ. 2567 (วิทยาเขตสงขลา) ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
๑. อาจารย์ ดร.ชวพงษ ์ เมธีธรรมวัฒน์ เป็น ประธาน 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มลฤด ี สิทธิชัย เป็น กรรมการ 
๓. อาจารย์ ดร.จิรโรจน์  ศรียะพันธุ์ เป็น กรรมการ 
๔. อาจารย์ ดร.ฐากร  สิทธิโชค เป็น กรรมการ 
๕. อาจารย์ ดร.นำโชค  บัวดวง เป็น กรรมการ 
๖. อาจารย์ ดร.ภิญโญ  โชติรัตน์ เป็น กรรมการ 
๗. อาจารย์ ดร.วิภาดา  พินลา เป็น กรรมการ 
๘. อาจารย์ ดร.วิราวรรณ  นฤปิต ิ เป็น กรรมการ 
๙. อาจารย์ ดร.ศิริรัตน์  สินประจักษ์ผล เป็น กรรมการ 
๑๐. อาจารย์ ดร.ศุภานัน  พรหมมาก เป็น กรรมการ 

/11. อาจารย์... 



- 2 -

๑๑. อาจารย์ ดร.อลิสา  คุ่มเคี่ยม เป็น กรรมการ 
๑๒. อาจารย์ชิโนรส  รุ่งสกุล เป็น กรรมการ 
๑๓. อาจารย์ปริยากรณ์  ชูแก้ว เป็น กรรมการ 
๑๔. อาจารย์กิตติศักดิ์  ธรรมอภิบาล เป็น กรรมการ 
๑๕. อาจารย์ ดร.วรินธร  เบญจศรี เป็น กรรมการและเลขานุการ 

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. กำกับ ดูแล และกำหนดโครงสร้างหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานของกระทรวง และ

สอดคล้องกับปรัชญา ปณิธาน และวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
๒. จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี ติดตามผลการปฏิบัติงานด้านการบริหารหลักสูตร และ

ควบคุมดูแลการบริหารหลักสูตรให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่ได้กำหนดไว้ โดยให้มีรายละเอียดในเรื่องต่าง ๆ
อาทิ การเสนอแนวทางการจัดการด้านอัตรากำลัง การประเมินหลักสูตร การจัดทำ มคอ.3 - 7 แผนการเปิด
สอนรายวิชาต่าง ๆ และการประสานงานด้านภาระงานของอาจารย์ผู้สอน เสนอต่อคณบดี 

๓. ควบคุม กำกับ ดูแล ให้มีการดำเนินงานด้านการจัดการศึกษา กระบวนการออกแบบ
หลักสูตร กระบวนการจัดการเรียนการสอน การประกันคุณภาพการศึกษา และกระบวนการประเมินผล 
ตามระบบการบริหารคุณภาพ 

๔. มอบหมาย ติดตาม ควบคุม และดูแลการปฏิบัติงานสอนรายวิชาของหลักสูตรให้แก่
อาจารย์ผู้สอน 

๕. จัดทำรายงานเสนอความเห็นต่อคณบดีในเรื่องต่าง ๆ อาทิ งบประมาณ วัสดุ ครุภัณฑ์
และบุคลากร ตามความเหมาะสม เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๖. จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการผู้ รับผิดชอบหลักสูตรอย่างน้อย สองครั้ งต่อ 
ภาคการศึกษา โดยเป็นการประชุมร่วมกับอาจารย์ผู้สอนก่อนเปิดภาคการศึกษาอย่างน้อยหนึ่งครั้ง 

๗. ดำเนินการตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติและเกณฑ์มาตรฐาน 
ที่เก่ียวข้องตาม มคอ.3 - 7 

๘. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

อาจารย์ประจำหลักสูตร 
๑. รองศาสตราจารย์ ดร.พรพันธุ์  เขมคุณาศัย 
๒. รองศาสตราจารย์ ดร.พัชลินจ์  จีนนุ่น 
๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.มลฤดี  สิทธิชัย 
๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เจษฎา  ทองขาว 
๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.จุรีภรณ์  มะเลโลหิต 
๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลลดา  แสงมณี ศิริสาธิตกิจ 
๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.บุษกร  ถาวรประสิทธิ์ 
๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ประภสัสร  ภัทรนาวิก 
๙. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรไทย  ศิริสาธิตกิจ 
๑๐. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วไลพร  ศาสนประดิษฐ์ 

/11. ผู้ชว่ยศาสตราจารย์... 



- 3 -

๑๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิภาพรรณ  พินลา 
๑๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สมิทธช์าต์  พุมมา 
๑๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อัศว์ศิริ  ลาปีอี 
๑๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดำรง  ชีวะสาโร 
๑๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรุตม์  นาท ี
๑๖. อาจารย์ ดร.ชวพงษ์  เมธีธรรมวัฒน์ 
๑๗. อาจารย์ ดร.จิรโรจน์  ศรียะพันธุ์ 
๑๘. อาจารย์ ดร.ฐากร  สิทธิโชค 
๑๙. อาจารย์ ดร.นำโชค  บัวดวง 
๒๐. อาจารย์ ดร.ภิญโญ  โชติรัตน ์
๒๑. อาจารย์ ดร.วิภาดา  พินลา 
๒๒. อาจารย์ ดร.วิราวรรณ  นฤปิต ิ
๒๓. อาจารย์ ดร.ศิริรัตน์  สินประจักษ์ผล 
๒๔. อาจารย์ ดร.ศุภานัน  พรหมมาก 
๒๕. อาจารย์ ดร.อลิสา  คุ่มเคี่ยม 
๒๖. อาจารย์ ดร.วรินธร  เบญจศรี 
๒๗. อาจารย์ ดร.ขวัญจิตต์  สุวรรณนพรัตน์ 
๒๘. อาจารย์ ดร.จริญญา  ธรรมโซโต 
๒๙. อาจารย์ ดร.เฉลิมชัย  มนูเสวต 
๓๐. อาจารย์ ดร.ซูไฮลา  อีแต 
๓๑. อาจารย์ ดร.ณัฐนันท์  ทองมาก 
๓๒. อาจารย์ ดร.ดิญะพร  วิสะมิตนันท์ 
๓๓. อาจารย์ ดร.ธีติ  พฤกษ์อุดม 
๓๔. อาจารย์ ดร.แบร์  พิตต์พันธุ์ 
๓๕. อาจารย์ ดร.ปวีณา  จารุธีรพันธุ์ 
๓๖. อาจารย์ ดร.ปิยธิดา  คงวิมล 
๓๗. อาจารย์ ดร.ปรียารัตน์  เชาวลิตประพันธ์ 
๓๘. อาจารย์ ดร.รวยรื่น  พาหุจินดา 
๓๙. อาจารย์ ดร.วราภรณ์  ทะนงศักดิ์ 
๔๐. อาจารย์ ดร.วัชรี  กุลประสิทธิ์ 
๔๑. อาจารย์ ดร.วิไลพิน  แก้วเพ็ง 
๔๒. อาจารย์ ดร.ศรีอังคาร  ถาวรโรฤทธิ์ 
๔๓. อาจารย์ ดร.สิงหา  ตุลยกุล 
๔๔. อาจารย์ ดร.อิศรา  คงธรรม 
๔๕. อาจารย์กิตติศักดิ์  ธรรมอภิบาล 
๔๖. อาจารย์ชิโนรส  รุ่งสกุล 

/47. อาจารย์... 



- 4 -

๔๗. อาจารย์ปริยากรณ์  ชูแก้ว 
๔๘. อาจารย์กรีกมล  หนูเกื้อ 
๔๙. อาจารย์เกียรติภูมิ  งามชมภู 
๕๐. อาจารย์คัชชา  ศิริรัตนพันธ์ 
๕๑. อาจารย์ธีรพันธ์  สังข์แก้ว 
๕๒. อาจารย์ปิโยรส  ปุยชุมพล 
๕๓. อาจารย์วราเมษ  วัฒนไชย 
๕๔. อาจารย์สุฐิพัศ  แก้วมณี 
๕๕. อาจารย์อรพิน  ทิพย์เดช 
๕๖. อาจารย์ Irish Chan Sioson 

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. สอนและค้นคว้าวิจัยในสาขาวิชาดังกล่าว ทั้งนี้สามารถเป็นอาจารยประจำหลักสูตร 

หลายหลักสูตรได้ในเวลาเดียวกัน แต่ตองเป็นหลักสูตรที่อาจารยผู้นั้นมีคุณวุฒิตรงหรือสัมพันธกับสาขาวิชา 
ของหลักสูตร 

๒. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2567 โดยระยะเวลาการดำรงตำแหน่งให้เป็นไปตาม
วาระของประธานหลักสูตร 

สั่ง ณ วันที่ 18 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพร  บุญมาก) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


